Sec. da Mesa - 23-mai-2024 - 16:22:03 - 007061

 EMENTA:
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS MEMBROS DA
COMISSÃO ESPECIAL DE COMBATE À VIOLÊNCIA E
AO RACISMO NO AMBIENTE OBSTÉTRICO, PARA
AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE O PLANO MUNICIPAL
DE ENFRENTAMENTO À MORTALIDADE MATERNA,
A REALIZAR-SE NO DIA 28 DE MAIO DE 2024, ÀS
18:30H, NO AUDITÓRIO DESTA CASA DE LEIS.

Autor(es): VEREADOR(A) Thais Ferreira

OFÍCIO Thais Ferreira Nº Resolução nº 1626/2024 Rio de Janeiro, 23 de maio de 2024.

Exmo. Presidente da Câmara Municipal,

Excelentíssimo Senhor,

Solicito a Vossa Excelência, com fulcro no Regimento Interno, providências no sentido de publicar Edital de
Convocação das Senhoras Vereadoras MONICA CUNHA - PSOL e TÂNIA BASTOS - REPUBLICANOS, membros
designados para compor a Comissão Especial de Combate à Violência e ao Racismo no Ambiente Obstétrico,
conforme Resolução nº 1626/2024 que “Constitui Comissão Especial com a finalidade de promover estudos,
encontros, debates, seminários, audiências, diligências e quaisquer meios necessários para analisar as violações
de direitos de pessoas gestantes, parturientes e puérperas no ambiente obstétrico, bem como fomentar ações e
propor políticas públicas com o objetivo de prevenir, denunciar, combater e superar a violência e o racismo no
ambiente obstétrico para a população da cidade do Rio de Janeiro”, para Audiência Pública híbrida sobre o Plano
Municipal de Enfrentamento à Mortalidade Materna, a realizar-se no dia 28 de maio de 2024, às 18:30h, no
Auditório desta Casa de Leis, com link DTI e transmissão no canal YouTube da Rio TV Câmara.

Vereador(a) Thais Ferreira

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1

Assinado digitalmente por Thais Ferreira.
Código de validação: 59b85339-8e03-4edb-bccf-4a1b9bf721ca
A autenticidade deste documento poderá ser confirmada no site: valida.camara.rj.gov.br/sal

http://www.tcpdf.org